RESULTADO FINAL

JUNHO EDITAL 04/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.001762/2025-32
DOCUMENTO SEI Nº 2701649

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL 04/2025

EDITAL PARA INSTITUCIONALIZAÇÃO DE NOVOS PROJETOS DE PESQUISA SEM
CONCESSÃO DE BOLSAS OU DE AUXÍLIOS A PESQUISADORES DO IFRO CAMPUS

ARIQUEMES

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - JUNHO

                    O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ARIQUEMES DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO , nomeado pela
Portaria n.º 2194/REIT - CGAB/IFRO, de 31 de outubro de 2024 (SEI n.º 2453806), publicada no DOU n.º 212, de
01 de novembro de 2024, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei n.º
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177,
inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n.º 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015,
art. 65 da Resolução n.º 51/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Ariquemes), de 12 de julho de 2016, da
Portaria n.º 41/REIT – CGAB/IFRO, de 12 de janeiro de 2017 (SEI n.º 0002097) posteriores, por meio do
Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), TORNA PÚBLICO  o RESULTADO
FINAL dos projetos aprovados, referentes à submissões de junho, contemplados pelo EDITAL Nº 04/2025/ARI -
CGAB/IFRO, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 (SEI nº 2554675).

QUADRO DE PROPOSTAS AVALIADAS

Título Coordenador(a)
Nota

do
Projeto

Situação

Exercícios físicos
e prevenção de
fatores de risco
associados aos

transtornos
mentais e

parâmetros
pressóricos em
adolescentes
internos do

ensino médio
integrado.

Yuri de Lucas
Xavier Martins 91 Aprovada

Do you speak
english?

Interculturalidade
e competência

comunicativa no
ensino médio
integrado à
educação

profissional
técnica do

Instituto Federal
de Rondônia.

Marcia Iolanda de
Souza de Oliveira 95 Aprovada

 ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 07/07/2025, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2701649
e o código CRC E21AFD30.

Referência: Processo nº 23243.001762/2025-32 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2701649

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0